

ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣದ ವಿಷಯಗಳು :

೧. ಭಾರತದ ಕೃಷಿ ಹಾಗೂ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಪ್ರಚಲಿತ ವ್ಯವಹಾರಗಳು

1. ಭಾರತದ ಕೃಷಿಯಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದ ಪಾತ್ರ.
2. ಭಾರತದ ಕೃಷಿಯ ಮೇಲೆ ಜಾಗತೀಕರಣದ ಪರಿಣಾಮ
3. ಭಾರತದ ಕೃಷಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಇತ್ತೀಚಿನ ಪ್ರವೃತ್ತಿಗಳು
4. ಭಾರತದ ಸಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಅಂಚಿನ ರೈತರ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ
5. ಎಲ್.ಪಿ.ಜಿ. ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಭಾರತದ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರ
6. ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸುಧಾರಣೆ
7. ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಬಹುರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕಂಪನಿಗಳು
8. ಬದಲಾದ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾರತದ ಸಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಗೃಹ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು
9. ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯಗಳು
10. ಮೇಕ್ ಇನ್ ಇಂಡಿಯಾ

II. ಭಾರತದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಣಕಾಸು, ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್, ವ್ಯಾಪಾರ ಹಾಗೂ ಸಾರಿಗೆ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಪ್ರವೃತ್ತಿಗಳು

11. ವಸ್ತು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ (GST)
12. ನೋಟುಗಳ ರದ್ದತಿ
13. ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು ಮತ್ತು ಅಂತರ್ಗತ ಪ್ರಗತಿ
14. ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಸುಧಾರಣೆಗಳು
15. ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕ್ರಾಂತಿ
16. ಭಾರತದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಾಗೂ ಖಾಸಗೀ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು

ಉತ್ತಮ ಮಂಡಣೆಗಳಿಗೆ ಬಹುಮಾನಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

ಪ್ರಥಮ ಬಹುಮಾನ ರೂ. 5,000/-

ದ್ವಿತೀಯ ಬಹುಮಾನ ರೂ. 3,000/-

ತೃತೀಯ ಬಹುಮಾನ ರೂ. 2,000/-

ಎರಡು ಸಮಾನಾಂತರ ಬಹುಮಾನಗಳು ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೆ ರೂ. 1,000/-

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು:

1. ತಮ್ಮ ಲೇಖನದ ಹಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಸಾಫ್ಟ್ ಕಾಪಿಗಳನ್ನು ಕೆಳಗಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು.

ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ,
ಕರ್ನಾಟಕ ಕಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ-1.

2. ಕಳುಹಿಸಬೇಕಾದ ಕಾಪಿಗಳ ವಿವರ :

1. ಫಾಂಟ್ - ಟೈಪ್ ನ್ಯೂ ರೋಮನ್, ಫಾಂಟ್ ಸೈಜ್ - 12
2. ಸ್ಪೇಸಿಂಗ್ - 1.5ಪೇಪರ್ ಟೈಪ್ - ೧4, ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ - 6
3. ಲೇಖನಗಳನ್ನು ಮಂಡಿಸುವವರು ಅದನ್ನು ಓದಬಾರದು. ಆದರೆ ಅದನ್ನು 5 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಬೇಕು.
4. ಲೇಖನಗಳು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಅಥವಾ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು.
5. ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರೇಶನ್ ಫೀ ರೂ. 200/- ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಸೆಮಿನಾರ ದಿನದಂದೇ ಪಾವತಿಸಬೇಕು.
6. ಸೆಮಿನಾರ್ ಪೇಪರ್‌ಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 22 ಜನವರಿ, 2018.
7. ಸೆಮಿನಾರ್‌ನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವವರು ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 25 ಜನವರಿ, 2018.
8. ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣದ ದಿನಾಂಕ 31 ಜನವರಿ, 2018 ಮುಂಜಾನೆ 9 ಗಂಟೆ.

ಡಾ. (ಶ್ರೀಮತಿ) ವೈ. ಶಾರದಾ
ಸಂಚಾಲಕರು

ಡಾ. (ಶ್ರೀಮತಿ) ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಮಹೇಶ್ವರಯ್ಯ
ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು

Important Date :

1. Date of Seminar : 31st January, 2018
2. Last date for sending papers : 22nd January, 2018
3. Last date for Registering : 25th January, 2018

Organising Committee

1. Dr. (Smt.) V. Sharada 9611684425
2. Dr. Honnappa S. 9449757657
3. Dr. (Smt.) Annapurna S. 9986741979

To,
The Principal _____

SWATI PRINTING PRESS DWID CELL: 9448415818

Karnatak University's
Karnatak Arts College, Dharwad

**CENTENARY CELEBRATIONS
2017-2018**



**DEPARTMENT OF ECONOMICS
ORGANISES**

**One Day National Seminar for the UG
Students of Economics**
[(B.A., B.Com., B. B. A., B.Com.(CS))]

**On
Current Economic Affairs
of India : Issues**

31st January, 2018

About the College

Karnatak Arts College, a prestigious educational institution of Karnataka, is in the year of Centenary Celebrations. Established during British era, the college was the only centre of higher learning in the region of North Karnataka, till independence. Diwan Bahadur Rodda Shrinivas Rao and Rao Bahadur Aaratal Rudragouda struggled hard to establish this college in 1917. The college is the Parent Institution of Karnatak University, Dharwad and is at present a constituent college and a recognised Research Centre of the University. The alumni of this college are occupying positions of eminence both within and outside the country. The college offers PU and Degree courses in Arts and Commerce in more than 30 subjects. It runs courses like M.A in Economics and English, MTA, M.Com(CS) and M. Com.

The department of Economics, one of the oldest departments of the college, has highly qualified staff who impart training to the students in Academics and Research. In 2015, the Department which has successfully organised State Level UG Economics Students Seminar was first of its kind in the State of Karnataka. As a second attempt, the Department is organising a National UG Economics Students (B.A., B.Com., B. B. A., B.Com.(CS) Seminar titled "Current Economic Affairs of India : Issues" on 31st January, 2018. The Seminar attempts :

1. To create among students interest in the subject of Economics
2. To make the students aware of the current economic issues of India
3. To enhance the analytical and presentation skills of the students
4. To develop among students research bent of mind.

Themes of the Seminar

Current Issues in the sectors of Agriculture and Industry of India

1. Role of Science and Technology in Indian Agriculture
2. Impact of Globalisation on Indian Agriculture
3. Trends in the Agricultural Marketing of India
4. Condition of Small and Marginal Farmers in India
5. Industrial sector of India in the light of LPG
6. Industrial Labour and Labour Reforms in India
7. MNCS in the Industrial sector of India
8. Small Scale Industries of India in the changed scenario
9. Special Economic Zones
10. Make in India

II. Current Issues in the sectors of Public Finance, Banking, Trade and Transport of India.

11. Good and Service Tax (GST)
12. Demonetisation
13. Banks and Inclusive Growth
14. Banking Sector Reforms
15. ICT Revolution
16. Foreign Trade of India in the light of LPG
17. Public Vs Private Transport.

Best paper presentation will get prizes as below :

1st Prize	Rs. 5,000/-
2nd Prize	Rs. 3,000/-
3rd Prize	Rs. 2,000/-

Two consolation prizes of Rs. 1,000/- each.

Instructions to the Students :

1. Hard and Soft copies of the seminar paper will have to be sent to the following address before the last date prescribed.
Head, Department of Economics
Karnatak Arts College, Dharwad - 580 001
2. Details of the copies :
Font - Times New Roman
Font size - 12
Paper - A4 size
Line spacing - 1.5
No. of pages - 6
3. The paper presenter should not read their papers but will have to present it in 5 minutes.
4. The papers may be in English or Kannada
5. Registration fee for each participant is Rs. 200/- which will have to be paid on the day of seminar.
6. Last date for sending seminar papers - 22 January, 2018
7. Last date for registering names as participants - 25 January, 2018. Registration received after that will not be considered.
8. Date of Seminar - 31st January, 2018 at 9 am.

Dr. (Smt.) V. Sharada
Convener

Dr. (Smt.) Rajeshwari Maheshwaraiah
Principal

ಕಾಲೇಜು ಕುರಿತು

ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾಲೇಜು, ಕರ್ನಾಟಕದ ಒಂದು ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದು ಈ ವರ್ಷ ಶತಮಾನೋತ್ಸವವನ್ನು ಆಚರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ಬ್ರಿಟಿಷರ ಆಳ್ವಿಕೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ಈ ಕಾಲೇಜು, ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ಕರ್ನಾಟಕ ಭಾಗದ ಜನರಿಗೆ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಏಕೈಕ ವಿದ್ಯಾ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿತ್ತು. ದಿವಾನ್ ಬಹಾದ್ದೂರ ಶ್ರೀ ರೊಡ್ಡ ಶ್ರೀನಿವಾಸರಾಯರು ಮತ್ತು ರಾವ್ ಬಹಾದ್ದೂರ ಶ್ರೀ ಅರಟಾಳ ರುದ್ರಗೌಡರ ಅವಿರತ ಪರಿಶ್ರಮದ ಫಲವಾಗಿ ಈ ಕಾಲೇಜು 1917 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪನೆಗೊಂಡಿತು. ಈ ಕಾಲೇಜು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮಾತೃ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಈಗ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ಅಧೀನ ಕಾಲೇಜಾಗಿದೆ. ಈ ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಮ್ಮೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ದೇಶದ ಒಳಗೆ ಹಾಗೂ ಹೊರ ದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಅಲಂಕರಿಸಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಕೀರ್ತಿಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಇಲ್ಲಿ ಪಿ.ಯು. ಮತ್ತು ಡಿಗ್ರಿ ತರಗತಿಗಳ ಕಲಾ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ 30 ಕ್ವಿಂಟಲೂ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಇಲ್ಲಿ MTA, M.Com(CS) ಮತ್ತು M. Com. ಹಾಗೂ M.A. ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮತ್ತು ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರದ ಕೋರ್ಸುಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗವು ಕಾಲೇಜಿನ ಅತ್ಯಂತ ಹಳೆಯ ಹಾಗೂ ವೈಶಿಷ್ಟ್ಯಪೂರ್ಣ ವಿಭಾಗವಾಗಿದ್ದು, ಇದರ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಉನ್ನತ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪಠ್ಯ ಹಾಗೂ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ವಿಭಾಗವು 2015 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಪದವಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣವನ್ನು ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಏರ್ಪಡಿಸಿತ್ತು. ಇದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾದ ಪ್ರಥಮ ಪ್ರಯತ್ನವಾಗಿತ್ತು. ಇದರ ಮುಂದುವರಿದ ಭಾಗವಾಗಿ ವಿಭಾಗವು 31 ನೇ ಜನವರಿ, 2018 ರಂದು ಪದವಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ (B.A.,B.Com., B. B. A., B.Com.(CS) "ಭಾರತದ ಪ್ರಚಲಿತ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು : ಎನ್ನುವ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮಟ್ಟದ ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣವನ್ನು ಸಂಘಟಿಸಿದೆ. ಒದರ ಮುಖ್ಯ ಉದ್ದೇಶಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

1. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಆಸಕ್ತಿ ಮೂಡಿಸುವುದು
2. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾರತದ ಪ್ರಚಲಿತ ಆರ್ಥಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸುವುದು.
3. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಮತ್ತು ಮಂಡಣೆಗಳ ಕೌಶಲ್ಯಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುವುದು
4. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಶೋಧನಾತ್ಮಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಬೆಳೆಸುವುದು